1 Brita 01 ou 02 R$ 91,60 R$   183.200,00 
2 Pedrisco R$ 92,47 R$   184.940,00
3 Pedra basáltica tipo base R$ 84,20 R$     33.680,00 
4 Bica corrida R$ 82,40 R$     16.480,00 
5 Macadame R$ 85,24 R$     25.572,00 

O valor total da aquisição está estimado em R$ 443.872,00 (quatrocentos e quarenta e 
três mil, oitocentos e setenta e dois reais).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A adjudicação  desse pregão  será por  item,  visando  propiciar  a  ampla
participação  de  licitantes  que,  não  dispondo  de  capacidade  para  o

fornecimento de grupos de itens, possam fazê-lo com relação aos itens individuais.